ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 20 DE MAIO DE 2024 Nº 0708

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 367/2024 DE 17 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA CHEFE DE DIVISÃO DE NORMAS

PROTOCOLOS E EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES GERENCIAS JUNTO A CONTROLADORIA

GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as

prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora FRANCISCA JAINE MAGALHÃES DA SILVA,

inscrita no CPF nº ***.290.723-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE NORMAS

PROTOCOLOS E EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES GERENCIAIS JUNTO A CONTROLADORIA

GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa

Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 17 de maio de 2024; 168º da

Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.
*** *** ***

CONVOCAÇÃO 13.2024 - SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Conforme o edital da seleção, os candidatos convocados nesta lista, deverão se apresentar na respectiva secretaria,
no horário de 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas do dia 21/05 ou dia 23/05 das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas,
portando os documentos pessoais (RG, CPF, TÍTULO, CARTEIRA DE TRABALHO E RESEVISTA PARA HOMENS),
registro de conselho de classe ativo e comprovante de endereço atualizado.

*** *** ***

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

Candidato Colocação

ROGERIO DO NASCIMENTO RODRIGUES 2º

Cargo: Cargo: DIGITADOR - CADASTRO ÚNICO - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

Candidato Colocação

HIORRANA VITORIA FERNANDES BARBOSA 7º

AIRLES DA SILVA XIMENES 8º

Cargo: PSICÓLOGO - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

Candidato Colocação

MORRIS ALBERT MARQUES BRAGA 3º

Cargo: VIGIA DIURNO - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

Candidato Colocação

ANA JAMILE PERES PONTES 7º

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO II - ORIENTADOR SOCIAL - SEC. DIREITOS HUMANOS

CONVOCADOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 20 DE MAIO DE 2024 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

CONVOCAÇÃO 14.2024 - SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Conforme o edital da seleção, os candidatos convocados nesta lista, deverão se apresentar na respectiva secretaria,
no horário de 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas do dia 21/05 ou dia 23/05 das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas,
portando os documentos pessoais (RG, CPF, TÍTULO, CARTEIRA DE TRABALHO E RESEVISTA PARA HOMENS),
registro de conselho de classe ativo e comprovante de endereço atualizado.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO –
Tipo: Administrativa – Espécie: Rescisão Contratual – Termo Distratado: Contrato Nº 01.080523-SEPLAG – Processo
Originário: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01.080523-SEPLAG – Distratante: Secretaria Municipal de
Planejamento, Gestão e Finanças – Distratada: PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTÁBIL CNPJ nº
03.336.304/0001-12 – Finalidade: Rescisão do contrato nº 01.080523-SEPLAG, que objetivava a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL A SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE –
Data da Assinatura do Termo de Rescisão: 01/04/2024 – Fundamentação Legal: Inciso II do art. 79 da Lei Federal nº
8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Vicente Gomes da Silva Neto (DISTRATANTE);
David Barreira Chaves (DISTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO –
Tipo: Administrativa – Espécie: Rescisão Contratual – Termo Distratado: Contrato Nº 01.080523-SEPROS – Processo
Originário: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01.080523-SEPLAG – Distratante: Secretaria Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos – Distratada: PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTÁBIL CNPJ nº
03.336.304/0001-12– Finalidade: Rescisão do contrato nº 01.080523-SEPROS, que objetivava a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL A SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE –

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Candidato Colocação

ANGELO GABRIEL MOTA DE SOUSA 4º

Cargo: VIGIA - SEC. DE INFRAESTRUTURA

CONVOCADOS

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 20 DE MAIO DE 2024 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

S
S S S S

S S

Data da Assinatura do Termo de Rescisão: 01/04/2024 – Fundamentação Legal: Inciso II do art. 79 da Lei Federal nº
8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Rayana Paiva da Rocha (DISTRATANTE); David
Barreira Chaves (DISTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO –
Tipo: Administrativa – Espécie: Rescisão Contratual – Termo Distratado: Contrato Nº 01.080523-SESA – Processo
Originário: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01.080523-SEPLAG – Distratante: Secretaria Municipal de Saúde –
Distratada: PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTÁBIL CNPJ nº 03.336.304/0001-12– Finalidade:
Rescisão do contrato nº 01.080523-SESA, que objetivava a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Data da Assinatura do Termo de Rescisão: 01/04/2024 – Fundamentação Legal:
Inciso II do art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Francisco Igor
Vale do Nascimento (DISTRATANTE); David Barreira Chaves (DISTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE
CONTRATO – Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 27030123-SESA –
Processo Originário: DISPENSA DE LICITAÇÃO PCS-0105012023-SESA – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – Contratada: AFRANIO TAVARES ANDRÉ, CPF nº 937.409.053-87– Finalidade: Locação Do Prédio Para
Instalação/FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) Do Município De Santa Quitéria –
Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 27/03/2024 – Nova Vigência: 28/03/2024 e encerramento em

o28/03/2025– Fundamentação Legal: Inciso II do art. 57, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93; Decreto Municipal nº 008/2021 de
04/02/2021, e ainda na Cláusula Contratual – Signatários: Francisco Igor Vale do Nascimento (CONTRATANTE);
Afrânio Tavares André (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO –
Tipo: Administrativa – Espécie: Rescisão Contratual – Termo Distratado: Contrato Nº 01.080523-SEB – Processo
Originário: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01.080523-SEPLAG – Distratante: Secretaria Municipal de Educação
Básica – Distratada: PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTÁBIL CNPJ nº 03.336.304/0001-12 –
Finalidade: Rescisão do contrato nº 01.080523-SEB, que objetivava a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Data da Assinatura do Termo de
Rescisão: 01/04/2024 – Fundamentação Legal: Inciso II do art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93, e ainda nas Cláusulas
Editalícia e Contratual – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (DISTRATANTE); David Barreira Chaves
(DISTRATADA).

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3